Ofício Vereador Nº 946/2019
São Roque, 1 de novembro de 2019.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer à Empresa VIVO as devidas providências em relação aos cabos telefônicos que estão caídos na Estrada Capitão Jordão (antiga Estrada Xingu) entre os Bairros do Carmo e Caeté.

Conforme é perceptível nas imagens em anexo, os cabos que outrora foram usados em serviços de telefonia, agora se encontram largados ao relento no solo. Dessa forma, é justo e necessário que a empresa responsável por esses objetos tome as devidas providências a respeito.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ZULEIKA MARIA PALLARE TELLES CLARO

MD. Gerente de Divisão Institucional da Vivo S/A

Rua Martiniano de Carvalho, 851 – 1° Andar. São Paulo - SP. CEP: 01321-901

PROTOCOLO Nº CETSR 01/11/2019 - 15:29 7702/2019